



CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI DISPOSITIVI MONOUSO STERILI PER LAPAROSCOPIA OCCORRENTI PER MESI VENTIQUEATTRO ALL’A.O. S.C. CROCE E CARLE DI CUNEO E ALLE AA.SS.LL. CN1 – CN2 AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 4 – CIG VARI.

Quesito n. 1:

LOTTO 11: Per le clips laparoscopiche in polimero non assorbibili richieste non è precisata la classe di rischio.

Risposta n. 1:

La classe di rischio non rappresenta un criterio di esclusione/inclusione dal capitolato di gara. Tale informazione dovrà essere desumibile dalla documentazione tecnica che sarà trasmessa dalle Ditte nella fase di presentazione dell’offerta.

Quesito n. 2:

LOTTO 2 - Cosa si intende per "fluido inserimento"? Si intende la circonferenza del trocar? In caso affermativo si chiede di indicarne il diametro.

Risposta n. 2:

LOTTO 2 si intende un agevole inserimento e retrazione degli strumenti laparoscopici indipendentemente dal diametro del trocar.

Quesito n. 3:

LOTTO 9 - Cosa si intende per clip doppie?

Risposta n. 3:

LOTTO 9 si conferma la descrizione riportata nel capitolato speciale di gara.

Quesito n. 4:

Chiediamo conferma di poter presentare Certificati CE, Dichiarazioni di Conformità, ISO ed eventuale letteratura scientifica in lingua originale.

Risposta n. 4:

Si autorizza la presentazione di Certificati Marchio CE –ISO in lingua inglese, fatto salvo che la Commissione Giudicatrice nella fase valutativa evidenzia la necessità di approfondimenti.

Cuneo, 02/07/2025

**S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO**

Dott. Claudio CALVANO

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i